1 o¢ .o« Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Adniinistrimit té Puslitetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprace
Ministry of Local Government Administration

DPor: | Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés s& Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit

Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Nijésisé pr administrimin ¢ Dokumenteve né Kgmuné
Pérmes: Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-sé F g4 e ’
_LRozafa Ukimeraj, Sckretare e Pérgjithshme e ’\/IAPE 5

| Daté: 29/05

~~Tizga 1 Shkuqun Jakupi, Drejtor i Departamentit ng]or dhe
Monitorimit t¢ Komunave MAPL — Lf ij;& « /2018
Lénda: Konfirmimi i ligjshmérisé s& aktit t& Kornunés sé Gllogout Nr. 020-386 ’

i Lloji i aktit: | O Vendim

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ & Akteve t& Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t¢ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té
Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmirisé ashtu sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi nr. 421/01-27092 pér shfugizimin e vendimit nr. 421-3587 & datés 19.06.2009 pér
dhénien né shirytézim té pronés komunale NTSH “BE-INGENIERINBAU” me pronar Gézim
Gecaj komoran
[ miratuar mé daé: 04.05.2018

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 14.05.2018

Ministria ¢ Administrimit t6 Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té ligjshmérisé sé aktit té komunds sé
lart cekur, vleréison se akt i komunés né aspektin procedural éshté né pajtiin me dispozitat e
legjislacionit u? fugi. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né¢ dispozicion té
komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim. Vendimi dhe ky vlerésim nuk
mohojné t¢ drejién e paléve t8 pakénaqura pér pretendime & dalin nga kontrata pér t€ drejta dhe
detyrime, konteste kéto gé duhet té zgjidhen nga gjykata ashtu si¢ ¢shté pércaktuar me kontraté.




Republiky & Kosovds
Republika Kosova-Republic of Kesevo
Komuna ¢ Drenasit
Kuvendi 1 Komunés

£ My ’?»/J’_L“oilx,éé /f/r/)é /2%1
! it e nd nenin 11,12 dhe 40 pika 40,2 n#n | 2 Ligiit pér \/’e’ toeverisie [okale
My OBr’F.-f%Q nenit 34 pika 34,6 18 Statuth e Komun®s s& Drenasit, ninit 110 @ Ligjit Nr.
SAIL-CTT pér M cd‘ &niet e Deryrimeve, si dhe ng hazi & Raportit Nr. 01- 912.4»‘ 121553 @&

datds 18.04.2018 & komisionit profesional pér verifikimin e procedurave ligiore 8 dhénies
foz'Bsisht ngastibn kadestrale
a

rb shivytézim 8 pronave komunale, pér prondn komunale
Nr202 dhe 20t me kulture tok ndértimore né sipéirfage prei $=0.40.00 ha @ verdin “Fush
© gjer®” né rzanka kadastrale Komeran, NTSH BE-INGENTERINBAU” me pronar Gi:-;:im
i Komorani, Kuvendi § Komunfe ué mbledhjen e vetd t& megulit mé dase

H

('de nga
04.05.2018 aprovol kBl

VENDIM
IMIN £ VENDIMIT NR, 421-3587 TE DATES 19.86.2009, GE 1 1SHTE DHENE
FUNALE NE SITRYTEZIM NTSH "BE-INGENITRINBAU® ME PRONAR GEZIM
GEGAJINGA KOMORANI

PER ST
PRONA KO

Meni 1
ME kg Vendim, miratoher Kihimi i Prones Komunale né Zonen Kadasteale +3 Komoran, g8
i ishtz dheng ng shfiyt8zim NTSIL'BE-INGENIERINDBAU™ me pronar (izim Uegaj nga
Fomorani, ngestrin kadastrale Nr.202 dhe 201 me kulture toké ndértimore né sipériage prej
5-0.40.00 ha ng vendin “Fusha & giers” ng zongn kadastrale Komoran, né shi-ytézim tg

nérkohshém pér 16 vite

Meni 2
Shiugizehet Vendimi Ned21-3387 § datés 19.06.2009 { kemisionit pér dhinie ne shirytézin
4436064 ¢

 plrkohshm ie pronds komunale, me bazé 3 cilit gshié lidhur kontrata Nr.
iytEzin

dagds 06, 0"."{,5}9 me @ cliat vendim | 8shug dhens prona komunale n8

NISHLTBE-INGERNIERINBAU™ me pronar G8zim Gesal nga Komorani, ngasirén <odastale
Np.202-201 me kulte ok nd¥rtimore n® sipéirfage prej S -0.40.00 ha n8 vendin “Fushe ¢

gievd” nl vondn kedsstrale Komoran,

Neni 3
kete vendim do o njolichst NTSHUBE-INGENIERINBAU” me pronar Ofzim Oepal

nge Fomareni,
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Duke e zbatuar vendimin e zyrés se Kryetarit te Komungs se Dr2
hae & cilin vendin Eshté formuar kom islon professional pér veilfildmin e procedurave ligjore t& dhénjes
tézim t& pronave komunale.Komisionl n& perberje t& plots pas verifikimit t¥ procedurave -

nasit 01.0r.020-18040 t€ dt. 3G.03.2018

se né shfry
adminlstrative-ligjore paraqet keté:

RAPORT

MBI VLERSIMIN E ZBATUESHMERISE SE PROCEDURAVE LIGJORE PER DHENJEN E PRONAVE KOMUNALE
neE SHFRYTEZIM DHE PERMBUSHIES SE OBLIGIMEVE KONTRAKTUESE '

Komisioni né pérberje t& ploté ka fllluar me puné me dat#:03.04.2018 rreth vlerslmlt t& procedurave

" pér dhénjen e pronave komunale nd shfrytézim dhe zbatueshmerlsé se konlratave 18 Hdhura n@ mas e
Komungs se Drenasit gjegjasishl Kryetarit t& dne atyre t& cilét e kan marr prongn komunale né
shfrytEzim , Komisloni duke beré nj& pun efikase né ter&n dhe né 2yre pér secilln rastveq e veq ka

rezultuar me kéto té dhéna & raport me shkrim.

Md zonén kadastrale né Komorang ka verlfikuar rastet si:

en & pronés komunale né shirytézim né mes t& Komunés se Drenasit dhe

I Kontratén pér dhénj
rin e protokolit

. NTSH.”BE-INGENIERINBAUY me pronar Gzim Gegaj nga {omoranl e protokoluar nen num
421-6064 t8 datés 06.07.2C09 i
& kontraté shifet se éshté e nenshkruar nga ish Kryetari] Komunés se Drenasit 2. Nexhat Dernaku dhe
pronarl | firmes Gzim Gegal.

Komuna sipas komntrstés se shenuar me Jarté i ka dhené né shfrytézim prongn komunale gjegjésisht

mee wlm ot v — ———

asbt e ngastrés kad. Nr.202 dhe 201 me Rulturs tokd ndertimoare né siperfage pref $=0.40.00 ha né

pj
“Fusha e gler” né zonén kadastrale Komoram.né koh8zgjatie t8 shirytézimit prej 10 vitésh.

vendin

Sipas kontratés Gezim Gega] ka pas pér obligim ndertimin e objekiit marenda nJé vitl pér puné né

veporimtarin pér té cilén e ka marr edhe tokén né shfrytézim

Sipas kontratés pronarl Gezim Gega] ka pas pér obligim gé t& | paguaj komunés geran né shumé vjetore

8000 euro né gda fund vit.

sipas t& dhenave né Operat kadastral kjo kontraté nuk gshté e rexhisituar fare né RDPP,pastaf sipas 1&
dhénave nga Dreitprati pér financa ,G¥2m Gega) nuk ka paguar asnjiher? cbligimet 1€ cilat i ka pas

sinas kontratés. Wdaj Komunés,

R,



" NE Leren nga éks.p-ertet ¢ gjeodezisé Jané beré matjet gjeodezike dhe nga ana "efkomision'l-komunal'
shifet se 8shté | ndertuar vetemn njé object | thjesht né té cllin punuohet per dyr e dritare plastike,dhe

. nj pjes aneks né t& cllin Eshtd nfé autolarje,(me nlé pjesé t& vogel uzurpinl t& rrugés $=0.00.23 ha dhe

njé siperfaqe toksore e mbushur sipas pronarit pér fushi sportive por e pa perfunduar,

Nuk ka kurfar leje t& ndertimit pé ate vend ku zhvillon veprimtarin.
Nga komlsioni konstatoh&t se pronari | késs] firme e nuk | ka permbush obligimet kontraktuese sipas

kontrats ndaj Komungs se Drenasit né asnjé aspect prandaj | rekomandon zyrés se Kryetarit te
Komungs qé né harmoni me ligfet né fuqi té ndermarr masat e duhura pér anulimin e késa kontrate
dhe gé ta obligo] pronarin q& slperfagén & pronés komunale t& cilén e ka marr ng shirytézim ta ktheJ né

gjendjén e meparshme dhe ta liro] mbrenda afatit prej 60 ditésh,

i .Kontrata pér dhénjen e pronés komunale né shfrytézim e lidhuy n& mes té Ish kryetarit t& Komungs se

Drenasit z.nexhat Demakut dhe pronaril t& firmés NTP”Florianl” Muhamet Alazit e protokoluar nen
}

numrin 462-4010 me dt. 06.07,2008
Me katé kontrat® ) 8sht8 dhén né shfrytézim prona komunale Muhamet Ajazit nga Komoran gjeg]sisht
ngastra kadastrale nr. 1/6 me kulturé toké ndertimore né slperfage prej $=0.10,00 ha

Zona kadastrale Komoran n& shfrytézim pér 10 vite.

Pas ingizimit gleodezlk nga ekspertet dhe verifikimit nga ana e komisioni professional t& komunés né
teren shifel se Muhamet Ajaz) ka ndertuar njé object perdhes dhe nuk ka vazhduar mé tejé.Nuk Ra as
leje ndertiml dhe tnspeksioni ka Intervenuar pér nderprerje té punimeve né obfeci pérderlsa ska leje
ndertimf.Gjithashtu konstataohét se né hyrje té ngastres ka edhe nj8 plesé vzurpimi né sfperfage pre|

$=0.00.71 ha.
Sipas t& dhénave nga Drejtoratl pér flnanca def se | permendurl | ka kryer obligimet financiare nda}
komunés derl nd vitl 2017,gjersa né kontrat shkruan se obllgoh#t té fa paguajnga 2000 euro per gdlo vit

kalendarik Komunés.

Sipas kontratés | permenduri &shté dashur ta perfundoj objektin pér té cllin ka deklaruar se po e bend .,
p&r afarlzém,por fatkegsisht nuk e ka ndertuar mhrenda afatit {p&r njé vit).

Rexhistrimin né RDPP e ka beré dhe e ka Qertifikatén mbi t& drejtat e shfrytzimit t& pronés komumnale.

Nga—konﬂsfonH(onst-atohé’t—s-epmnaH—IkésaH{rm'ee:nuk-I-ka-pérmbush-oblfglmet—kenh*—ak{uese—.{ipas
kontratés nda) Komunés se Drenasit né asnjé aspect prandaj| rekomandon zyrés se Kryetarit t&
Kormunés qé né harmoni me tigjet né fug) té ndermarr masat e duhura pér anulimin e késaf kontrate
dhe qé& ta obligo] pronarin gé siperfagén e pronés komunale 18 cifén e ka marf né shfrytézim ta kthej né

giendJ&n e meparshme dhe ta firof mbrenda afatlt prej 60 ditésh.

GJithashtu komislon| konstato] nga ra portl i meparshem t& protakoluar 01.n7.463/15202 1€ datés
15.03,2018 se Jané edhe dy raste tjera & dhinjes se pronés komunale n& shirytézim peersonave fizik
sl:Hajdar Hetés dhe Zeng Strumcakut -Qazim Goranit sipas tekstit né vifim.

iI}, Komisioni vazhdol me trajtimin e procedurave ligjore dhe dokumentacionit pér ngastrat
kadastrale nr, 98/3 dhe 98/4 t& zona kadastrale Qikatova e Re. .
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-N& dokumentacionin e fotokopluar pér ngast.ré.ﬁ kadastrale nr.28/3 lremi Alktvendimin
07.n1,353/480/1 t& dt.14,10.1992 {vendim | masave & dhurishme té Serbisé)me té cilin | Eshté
dhené prona komunale (pér ndertim Individual té objekiif) né slperfage prej 5=0.04.00 ha né Z.

kad. Qikatova e Re.Zejnullah Strumcakut ngaq fshatl Abri e Epér.

-Pastaj Kontrata pér shitblerjén e kétij troffi né sipérfaqe pref 5=0.04,00 ha e lidhur n& mes té
Zejnullah Strumcakut (shités) dhe Qazim Goranit nga Pokleku (blerés) e clla kontraté edhie 8shté
e vertetuar né Gjykatén komunale né Prishting nen numrin 1654 18 dt, 14.08.2000

-Aktvendim! | Dreftoratit pér Kadastef Gjeodezi dhe Proné | Komunés se Drenasit nr,.952/26 §
dt. 08.03,2005, me t& cilin aktvendim | sshté refuzuar kerkesa pér rexhistrim né ROPP t& kEtijé
truelli,me arsyetim se nuk ka pasur t& drejt té tjetersimit t& pronés nga Zejnullah Strumcaku né

emer t8 Qazim Goranit. '
- Aktvendimin nr,03/224/09 t& dt,29,04.2009 me £& eilin AKK Ja n& Prishtiné ia aprovon ankesén
dhe e detyron Drejtoriné pér Kadaster, Gjeodezi dhe Proné té Komunés se Drenasit gé ta
rexhistron ket® trualing emer t& Qazim Goranit. L.

- Pasi g& Komuna nuk e ka zbatuar detyrimin pér regjistrlm té asa] ngastre-truall, AKK né '

Prishting me Aktvendimin nv. 03/824/09 t& dt. 02,02,2011 ka beré ekzekutimh{ B aktve'nd}mlt‘ti'é
vetd me nr. 03/224/09 té dt. 29.04.2009 dhe e ka rexhistruar veté drejtperdejt truallin né emer

t& Qazim Goranit nga Pokleku nga Poklekw,

-Me vond Drejtorati pér kadaster Gjeod'e'zi.dhe Prénd | Komunés se Drenasit ka beré azhurimin

e né RDPP me daté 15.07.2015 dhe e ka leshuar Qerﬂfikétén mbl t& drejtat e pronés se

paluajtshme dhe ate sl (llo] | prongs -proné private ) né emer t& Qazim Gorapit dhe aty ku Bsht#

| shenuar emvi, éshté shfryté‘éues 1 perhershem,

Komision! konstaton se procedura _aéimlnlstrative ka parregullsi dhe pérkunder asaj g& -
Drejtoratl pér kad. Gjeod. dhe proné 1a ka refuzuar kerkesén pér rexhistrim n& RDPP,

Kur themf se ka parregullsi, vejm& né& pah se ngastra kadastrale e shenuar né emer t& Qazim

Goranlt nuk ka mundur t& tjetersoh&t nga Ze_lnullah Strumcaku si shités,

Prap edhe pse AKK né Prishtiné e ka futur né system na nuk mund ta hjekim nga sisteml por 1
tave nd arsyetim 8 Aktvendimit t& ZKK-Drenas del se e ka humbur t&

permenduri sipas dispozl .
drejtén e ndertimit ngase ate kusht t& ndertimit #shté dashur ta permbush mbrenda tri vitesh.

Mdersa té rexhlstrimi 1 ngastrés kadastrale nr. 98/4 nt emer té HeJdar Het¥s komislonl gjaté
procedimit té késaj lénde trajto] komplet dokumentaclonin qé nga filllmi duke vlersuar
procedurén e ndarjés dhe rexhistrimit né RDPP t8 ngastrés kad. Nr. 93/4.

v
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Komision! né fillim konstatol se kio ngastér kadastrla me aktvendimin 07.n1.353-142 té dt.
30.04.1993 | shté ndar né shfrytézim t& perhershem ngastra kad. Nr.98/4 né siperfaqe prej
$=0.04.50 ha e shenuar mé [artd Hajdar Hetésinga Drenas! {n& kohén e masave té dhunshme té
Serblsé).

e voné re aktvendimIn'07.nr.351-209 & dt. 12,07.1993 | [pet leja pér ndertimin e objektit né
ate vend gjeg)ésisht né trualiin-ngastrén kad. Nr.g8/1 né Qikatové té Re.

-Mer aktvendimln nr.,952/290 t& dt. 19.10.2005 nga Drejtorat! p&r Kadaster Gjeodezi dhe
Proné | rrefuzohdt kerkesa pér rexhistrimin e kétljé trualli né emer t8 Hajdar Hetés.”

-Hajdar Heta ka vazhduar me ankesé né AKKné Prishﬁné dhe AKK-ja me konkiuzionin
nr.03/879/09 t& dt,879/09 t8 dt.1.07.09 e urdhéron Drejtoratin pér Xad. Gjeod. dhe Proné ?é ta

vendos kerkesén e Hajdar Hetés né proceduré liglore.

-Me Aktglykimin e Gykatés themelore né Prishtiné —departamenti pér geshtje administrative
nr. 986/2000 t& dt, 11,06,2013 gshté rrefuzuar kerkesépadia e Komunés se Orenaslt e cila e ka
paditur AKK-n né Prishtiné pér keté registeim t& késa) pron&.

-pas raxhistrimit né RDPP t& késaj prone né emer té Hajdar Het#s nga Drenas, me Qertiﬂkatén
mbi t& dréjtat e pronés se paluajtshme té athuruar me daté 15.07.2015 e ka nxlerr nga
Drejtorati pér kad, Gleod. dhe Proné Qertiflkata e prongs né emer t& Hajdar Hetés jo si
shfrytézues | perhershem | pronés komunale por st llo} t pronés privat,

Komision! konstaton se procedura adminlstrative lidhur me keté ngaster kadastrale ka
parregullsl edhe pse Drejtorati pér kadaster gleodezl dhe Proné la ka rrefuzuar rexhistrimln e
pronés se H.Hetés né RDPP. -

Kur themi se ka parregullsi rreth zbatimittg ligjshmerlsé pér keté truall nga se Hajdar Heta e ka
matr né kahén e masave t8 dhunshm, edhe Lején e ndertimit t& objektir ,pot I njejtl nuk ka
ndertuar kurr,e g éshté né kuhdershtirn me ligj sepse pas kalimlt t& afatlt prej tre vjetesh hese

huic 1 Bersndertm né ate vend e ka humbur t€ dreftén e ndertimit (kur edhe e ka pas lejen e
ndertimit nga organt [ dhunshem).por q& nuk e ka shfrytézuar. .

Komisionl konstaton se pronat e dh&na n& shfrytézlm té perhershem pér Hajdar Hetén dhe
Zend Strimcakun e g8 me von dshté berd edhe tjetersiml { pronés komunale nga Zehé
Stylmcaku t& Qazim Gorani,ka shkelje té dispozitave ligjore,anda) komislont lidhut me
patregullsit e rexhistrimlt t& ngastrés nr.98/3 dhe 98/4 z.kad.Qlkatové e Re | rellomandaon
zyrés se Kryetarit i t& ndermerr yeprimet ligjore pér kthimin e e ketyre dy ngastrave

kadastrale né emear t8 Komunas se Orenasit,
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REPUBLIXA It KOsovis
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit — Komisioni ber shqyriimin e kérkesave sipas shpalljes publike

011Vn421-3552?§&: s me datén 19, 06 , 2009 .

Duke vendosur sipas kérkesave ta parashtruara | shpalljes publike dhe plotésimit ¢z
shpalljes publike n.462-1720 t& datsg 20.03.2009 Rregullores per Procedurat dhe Kriteret e
Dhénies s& Tokés Komunale né Shfrytézim te Pérkohshem 012 nr.351-183 t& datés 31.12.2004 ,
Komisioni i caktuar né bazs tg Vendimit 0] nr421-749 t& datgs 04.02.2009 > mori kéts -

VENDIM :
MBICAKfmﬂNEE@RRu1m£VEQERn@ﬂ&qENEIUKﬁSK@NHmMLENﬁ
SHFRYTEZM&TEPERKOEEEmm@(HHEQDRA)

. Céktohen pérﬁtuesit PEr marrjen e tokes ko'munale né€ shfrytézim ta pérkohshem , sipés
shpalljes publike 0] n1.462-1720 t& datgs 20.03.2009 , s vijon :

- Zona Kadastrale Sankoc, pérfityes Eshts

1. Rrahim‘EIshani nga Rezistenca » Komuna e Drenasit | j €pet né€ shfrytézim e
pérkohshém (me gira) brona komunale > pjesa e ng kadastrale nr.25g » € shénuar ng
{l.poseduese nr.147 | z.kadastrale Sankoc , n& sipérfage prej 0.59,52 ha.

2. NTSH”LEONITI”-Komoran » Me pronar Bujar Obrija nga Komorani | j ipet ng
shfrytézim tg pérkohshém (me qira) prona komunale » bjesa e ng.kad.nr.258 » € shénuar
né fl.pos.nr, 147,z.l(ad.8ankoc, né sipérfage prej 0.59,50 ha.

3. SHPK “PETROL OTI SLLOVENIA» Prishtiné-Mitrovicé, I epet ng shfrytézim ts

Pérkohshém(me gira) prona komunale , Djesa e ngastrés kadastrale nr.n56 , e

shénuar ng ﬂ.pos.nr.147,z.kad.8ankoc, De sipérfage prej 1.00,00 hy | :
4. Nexh Lladroveit nga ShkabAa(.G,Ha'naé;eHé),"K"o‘muna ¢ Drenasit, i epet ne shfrytézim
€ pérkohishéni “(‘meIQii‘a’),”pi'ona komunale | piesa o ngkad.nr256 | e shenuar ng
fl.poseduse nr. 147, z kadastrale Sankoc | ng sipEifaqe prej 0.97,00 ha .
SMH “KOSOVA» -Bek Maloky nga Klina , i epet na shirytézim ts Pérkohsh&m (me
qira) , pjesa e ng.kad.nr258 | e shénuar ng fl.poseduse nr.147 s zkad.Sankoc | ps

sipérfaqe prej 0.59,50 ha .

w

- Zona Kadastrale Komoran , pérfitues gshis -

. Bashkim Demaj iga Abri e Epérme » Komuna e Drenasit | i epet ng shfiytézim ts
pérkohshém | prona komunale | pjesé e ngastrés kadastrale nr.1/2 o shénuar ns
Lpos.nr.187 » Z.kad. K¢ moray, » 1€ sipérfage brej 0.20,00 ha. _

Y EURQ - B « Komoran - Sala Shala-Gjoshj nga Sankoc;j | Komuna e
Drenasit , i ipet né shfiytszim te pérkohshem , prona komunale pjesé e ng.kad.nr.1/2 ,
e shénuar ng ﬂ.pos.nr.187, z.kad.Komoran > D€ sipérfaqe prej 0.10,00 ha .

N.T.P.”FLORJANI”Komoran-Muhamet Ajazi nga Komoran; » Komuna e Drenasijt L
epet n& shfrytezim s pérkohshém | prona komunale » Pjesa e ng.kad.nr. 172,e shénuar ns
fl.pos.nr. 187 » z.kad. Komoran » D€ sipérfaqe prej 0.10,00 ha .

4. N.T.SH. « Be . Inge;x@eurbau “ Komoran - Gezim Gegaj'nga Komorani | Komupa e
Drenasit -, -Fepet nE-shitytézim- s pérkohshem » Prona komunale | ngastea kadastrale
nr.202-201, e shénuar ng flpos.nr.137 » z.kad.Komoran » N€ sip&rfaqe prej 0.40,00 ha .

N
2
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- Zona Kadastrale Gllobar , pérfitues &shig :

l. N.T.P “BESI COMERC”Gllogoe-Mustaf Morina nga Gllobari , Komuna e Drenasit ,
i epet né shfiytézim 8 pérkohshem , prona komunale , pjesé e ng.kad.nr.438 , e shénuar
né fl.poseduese nr.109,z:kadastrale Gllobar , né sipérfaqe prej 0.03,00 ha.

2. N.T.Eksport Import “FER PETROL” — Mehdi Gjoka nga Térstenik , Komuna e
Drenasit , 1 ipet n& shfiytézim t& pérkohshem , prona komunale , pjesa e ngastrés
kadastrale nr.503 , ¢ shénuar ng fl.pos.nr.109, z.kadastrale Gllobar , né sipérfage prej
0.40,00 ha.

- Zona Kadastrale Abri e Epérme, pérfitues &shté :

l. Fehmi Demaku nga Abria e Eperme , komuna e Drenasit | i epet né shirytézim té
pérkohsh&m , prona komunale , pjesa e ngkad.nr.1905/3 , € shénuar né fletén
poseduese nr.209 , z.kadastrale Abri e Epérme , né sipérfaqe prej 0.10,00 ha .

IL Kushtet e veganta p&r marrjen e tokés komunale né shfrytézim t& pérkohsh&m (me
-qira),pér personat fizik dhe juridik t& cilét kang pérfituar , do t& caktohen me kontraté e cila
“kontratg do t& lidhet n8 mesé t& Komunés s& Drenasit dhe Pérfituesit , n€ afat prej 30 dite ,

nga dita e shpalljes s& pérfituesve. :

II. Njé kopje e kétij Vendimi do t& publikohet n& vendin pér shpallje publike t&
KK.Drenasit , nj& kopje i dérgohet Kryetarit t& Komunés s& Drenasit , pér vazhdimin e
procedurés s¢ métutjeshme dhe njg kopje n& dosjen e organit .

Drenas , me 19.06.2009. ... s Komisioai: “‘\\\/N
| / 7
al Bytyqi, Jur.i Dip./?'z%’//w”l//f}’ <
a Y / / e
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit
Nr. /,I'Qﬂq’ﬂg@é‘//
D6:06.07. 2009

KONTRATE
MBI DHENJEN E TOKES KOMUNALE NE SHFRYTEZIM TH
PERKOHSHEM.

T LIDHUR ME DATEN 06.07.2009 NE MES :

1. Komuné&s sé Drenasit té cilin ¢ pérfagéson Kryetari i Komunés Z.Nexhat
Demaku né tekstin e métejms: Dhénési i tokés né shirytézim.

dhe

[

Nish “BE-INGENIERINGBAU” Gezimn Geeai nea Komorani Komuna

Drenas (né tekstin e métejmé, shivytédzuesii tokés.

Né vEshtrim t€ nenit 14.2 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisien |.okale,nenit
2.1 & Rregullores nr.2005/13 mbi Dhénien né Shirytézim Afatgjaté 8 Pronés sé Paluajtshme
Shogtrore q¢ Administrohet nga Komunat e Kosovés , Nenit 9 t& Rregullores pér procedurat dhe
kriteret ¢ chinies st tokés komunale né shivytézim t8 pérkohshém pér ndértimin e objckieve
alaviste né territorin e Komunés s¢ Drenasit nr. 012-351-183 t& datés 31.12.2004, Rreguliores
ne031-520 18 datés 04.09.2007  pér caktimin e ngarkesave dhe detyrimeve dhe taksave
Komunale pgr aplikim n€ tenitorin ¢ Komunés s& Drenasit dhe Vendimis n.421 -3587 2 datés
19.06.2009 t& Komisionit pér dhénien né shivytézim (8 pérkohshém t€ tokés komunale, Komuna i

jep NISH “BE-INGENIERINGBAU” Gezim Gesaj nea Komaorani toksn né shirytézim &




perkohshim me géilim @ shftyszimit psr _Afavizem . Toka e cila ipet né shitytézin @

pérkohshem giendet né Ngastrén kadasirale nr: 202-201 me kulturd toké ndériimore né vendin e
quajiur_* Fusha gierd " vona kadastrale Komoran ¢ cvidentuar né fletdn poseduese nr 187

Pasuri e Komunés s& Drenasit,

i

Toka ¢ dhénd né shitytszim € pérkohshém &shig pjesé e ngastrés nr 201-202 né sipérfage
prej: _0.40.00 ha dhe gjendet ng zondn tatimore Ny, 1 e pércaktuaré sipas Vendimit 465/49
t¢ dt.07.02.2003 & Kuvendit & Komungs sé Gllogocit pér caktimin e ngarkssave dhe detyrimeve
staksave komunale pér aplikim nr.110/126 dhe ka emimin pérm* __ 2 €névit, Pér edo voness
t€ pagests s& qerast do ('] shtohet kamata ditore prej 0.02 % ng vlersn ¢ pérgjithshine vjetore
edhe nése pas késaj mase nuk paguhen obligimet atéhers do & fil lojng procedurat pér shképuticn
e kontratés .

11

Toka ipet né shivytézim & pérkohshém pér 10(dhicté)vite pér realizimin e programit
investiv & paraqitur nga ana _e NTSH “BE-INGENIERINGBAU" Gezim Gegaj nga
Komorani dhe t& aprovuar nga Komuna e Drenasit

Iv.

Shitytézuesi i tokés me kontraté , NTSH “BE-INGENIERINGBAU” Gezim Gegal nga
Komorani , pajtohet se parcelén e marr né shfrytézim do ta shfrytiézoi sipas pikés I & késej

Kontrate dhz merr kéto obligime
F. NE kBIE parcelg do t& ndirtoi objektin térésisht sipas kushteve tekniko-urbanistike dhe
lejes pér ndértim q& i léshohet nga organi kompotent i Komunés sé Drenasit

2. Qe e fillof punén ng afat prej: 3 muajsh dhe ta perfundoi mbrenda 18 viti
3. Q1€ marr lejen ¢ nd&rtimit dhe (& pérdorimit 18 objektit ;
4. Kontraktuesi i tokés , nuk mundg & ia jap @ drejtén e shivytdzimit & tokés dhe

abjektit njé personi tjetér ;
3. KLoatraktuesi obligohet g8 ¢’do vit & paguaj qirand pér marrjen e tokés né shivytézin

A shumé prej: 8060 € pér ¢do vit, né gjirollogaring ¢ Komunés s8 Drenasit n:
H000650070900022 kodi 40-prané Autoritetit Bankar té Kosovés,

v,




Toka 1 ipet me kontraté né shitytérim s pérkohshém pér 10(dhjets)vite, nga dita ¢
nénshkrimit (2 késaj kontrate me mundssi & vazhdimit & kantratSs Palér kontraktuese kane (8
diejté ¢ térhigen nge kontrata duke e respektuar afatin e térheqjds prej 6 muajsh,terheqja nga
konteata ipes me shkrim. Nese paraqitet ndonjé interes i pérgjithéshem pér kEt& sinériage do 3
vendoset sipas legjislacionit né fugi.

Vi

Pagesa ¢ giras? pér (oken komunale t& marr ni shftytézim do té filloj té logaritet pas
pérfundimit 8 objektit dhe me fillimin e punds. Nése Shivytézuesi nuk i plotéson kushtet pér
lirim nga giraja sipas rregullores n fuqi obligohet q& qirané ta paguan sipas Rregulleres né fugi.

Palét kontraktuese u pajtuan se ¢mimi pér shfrytézimin e tokés komunale sipas késajé
kontrate mund 8 ndryshohet nése dhénsi | tokes ne shirytézim e ndryshon Vendimin mbi
caktimin ¢ ngarkesave dhe detyrimeve si dhe taksave komunale pas aprovimit nga organi
kompetent.Pagesa e qirasé pér cbliguesin, duhet t& béhet me s& largu n& fund & c¢do
gjashtémuliori, né 18 kundérten do t& perilogaritet kamata sipas disporitave ligjore.

Vil

Shitytézuesi i tokés komunale i cili i plotéson kushtet sipas nenit £ dhe 5 t& Rregullorése
mbi shitytézimin e tokés komunale do t8 lirohen nga pagesa ¢ qirasé, mirpo nése ndérkohé nuk i
pérmbahet dispozitave 8 theksuara méa larté (8 k&sajé Rregulloreje obligohet t& paguaj girané pér
shirytézimn ¢ tokés komunale sipas tarifés komunale né fugi.Poashtu edhe shfrytézuesit e tokis
komunale 1 cilét me rastin e marjés sé késajé toke nuk i kan plotésuar kriteret pér firim nga
giraja e n& ndérkohé i plotésojné kéto kritere do 12 livohen nga giraja.Kjo geshtje do té rregullohet
me njé aneks kontraté,

VIII

Shitytezussi i tokgs komunale obligohet t8 njoftoj Drejtoring Komunale pér Financa géi
ka kryer obligimet ndaj punstorve t& punésuar lidhur me pagesén e pagave bruto , q# nénkuplon
pagen neto s€ bashku me tatimin dhe kontributin.Njoftimi dubet & bshet pas qdo periode tre
muiore,

iX

Obligohet Drejtoria pér Gjcodezi Kadaster dhe Prong, g€ pas nénshkrimit ¢ késsje
kontrate nga palet kontraktuese t6 béns regjistriniin katastral ng regjistrat e paiujtéshmerive s
shitytézues | pérkohshém i kdsajé toke. '

X

Kontrata mbi dhénien né shfrytézim t& pérkohshme té tokés komunale 8shtg kontraté
tormale g& duhet t& pérpilohet me shkrim. Cdo gjé qé nuk Eshté paraparé sipes k&sa} kontrate,do
& zbatohen dispozitat e Ligiit mbi tok#n ndér imore,té Ligjit mbi Marrédhiniet e Detyrimeve die
rreguliat e pergjithshme @ sé drejtés kontraktore .




X1

Shirytézuesi i lokacionit i barté sh penzimet ¢ mirEmbajtjes s& rreguilt @ cilat jang 8
n\‘.vqsmm PEr € pasur mundési t& funksionimit si dhe 3 paguaj shpenzimet e rrymés (e

ngrohjes,i# vjit dhe komunalit tjera né funksion t& mirémbajtjes dhe sh fyt°7im1t t& kétij objekti
qé do & ndsr Loha,t né kétd toké ndértimore dhe pas perfundimit obligohet g8 toks: ndc;timr:n‘e ta
kthej na “’Eﬂdj & ka pranuar,

X

NE rust kontesti sipas késaj kontrate | kompetente pér vendosje do 8 jetd Gjykata
Fkonomiks e Qarkut né Prishting.

X1

Kjo kentraté ¢shtd ¢ hartuar né katér ekzemplar t§ njgjté prej & cilave nga dy kopje pér
palét kontroktuese, si dhe nga njé kopje p#r organet kompetente.

PALET KONTAKTUESE

SHFRYTEZULSI I TOKES: DHFN)/‘S{?‘E%&K@ NI SHFRYTEZIM

—mcrmz{ RINGBAU” Gezim Gegaj
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
KRYETARI I KOMUNES

NelGA =467 7 me datén 04.02.2014

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetdgeverisjén Lokale n& Republikén e Kosovés, nenit 72 t&
tatutit t& Komunés sé Drenasit dhe Vendimit mbi ndérprerjén e Kontratave mbi dhénien e tokés Komunale
né shfrytézim té pérkoheshém nga ana e Komungs,bie l&té:

VENDIM

I. DETYROHET Drejtorati pér Kadastér,Gjeodezi dhe Prongsi I Komunés sé Drenasit pérkatésisht
Seltori pér regjistrim kadastral né RDPP té bej cregjistrimin nga RDPP-ja,palujtshmeriné
komunale t& regjistruar ng emér t8 NTSH”Be-Ingienierungbau” I pérfagésuar nga pronari Gézim
Gegaj ngg Komorani,Koniuna e Drenasit I dhéné né shirytézim né bazé té Kontratés mbi dhénien e
tokés Komunale né shfrytézim té pérkohéshém nr.462-6064 t& dates 06.07.2009 sepse kjo kontraté
éshté anuluar né menyré té njéanshém nga Komuna pér mos pérmbushjén e détyrimeve sipas
koniratés nga shfrytézuesi I késaj toke me ¢era.

-, .~IL: - Uoligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadaster dhe Proné I Komunks sé Drenasit,ta pérmbaroj k&€ -
Vendim duke cregjistruar nga RDPP-ja,pronén ¢ palujtshme komunale ¢ cila evidentohet né pjesén
e ngastrave kadastrale nr.201 dhe 202 né sipérfage prej 0.40,00 ha,né zonén kadastrale
“Komoran”e cila 8shté e regjistruar si shfrytézues né emér € pérfituesii NTSH”Be- ]
Ingienierungbau” me seli né Komoran,Komuna e Drenasit dhe tani e tutje té regjistrohet si prone
publike e Komunés sé Drenasit.

T{I. P&r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtori i Drejtoratit pér Gjeodezi, Kadaster dhe Proné
I Komunés sé Drenasit perms shefit t& Selctorit t& Zyrés sé regjistrimit €8 palujtshmerive né Komunén e
Drenasit, ndérsa pér monitorim e zbatimit & kétij Veadimi Iujdeset Kryeiari I Komunés. :

IV.Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit aé zyrén e protokollit {8 VEAPL-s8 dhe publikimit né
gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

\ERVETART T KQMUNES
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& HCBOVESREPUELIWA Koao BLIC OF i
HEVERIA E KOSOVES ! VLADA KOSOVA! GOVERNMERT OF KoSOVA

WHISTFIA £ MUEDISIT DHE F“LAN[F%KMET HAPSE?%OR:’?'SIHESTARSVOSREDJNE I PROSTORNOG PLANIRARJAY HINISTRY ©F

Formulevi ne §
Nr. i léndss/protokolit 463-4827
Komuna: Glisgoe Zona Kadastrale: Komoran

NE mbéshtetje t5 Nenit 3 al. 3.6dhe 3.7 Ligjit mbi themelimi;) e Regjistrit t8 ta Drejtave t& Prongs $é
Pahajtshme Ligji Ny 2002/5dhe 2003/13, n& bazs 1 kérkesés s¢ Komunis si Drenasit me dt.04.02.2014
Drejtorati pér Kadaster,Gjeodezi dhe Prong KK. Gllogoc, nxjerr kta:

AKTVENDIM

L APROVOHET - Kirkesa e Komunés s¢ Drenasit e cila ka t€ bejé me gregjistrim t2 prongsisé Prond
Komunale KK Gllogoe shfrytzues I pérkoshem pér 10 vite Gézim Gega nga Komorani nga pjesa ¢
Parcela kadastrale Nr.261 dhe 202 me siperfaqe prej 0.40.00 ha  zona kadaastrale Komoran komuna
Gllogoe,

Arsyetim

Z/7f Komuna ¢ Drenasit ka parashtruar kérkesgn prang Zyrés Kadasirale t& Komunss Gllogoe p#r
gregjistrim e pronécige na Regjistrin e Paluajishmérive dhe kérkesés s¢ tij-saj ia ka bashkangjitur déshmite ¢
plota pér regiistrim ne Regjistrin e Paluajtshmérive (lioji i dokumentit);

Vendim mbi nderprerjen e kountratave mbi dhénjen e tokés komunale né shirytzim t# pérkoshém
n1d63-4827 dt,04,02.2014 .
Sipas gjendjes sé korstatuar jané plotésuar t& gjitha kushtet Peér cregjistrim sipas Ligjit mbi thcn.e!im'in e
Regjistrit 6 t6 Drejtave t8 Pronds s@ Paluajtshime, Ligji Nr. 2002/5 dhe 2003/13 dhe nenit 5 e 6 t8 Udhszimit
Administrativ Nr. MPSH 2004/03 mbi Zbatimin e Ligjit mbi regjistrin,

Késhiitu Juridile: o .
Pala e pakénaqur, ka ts drejté né afatin prej 30 ditssh nga dita e pranimit t& k&ti} Aktvendimi t kérkoj nga

ZKK rishqyrtimin e Kétij akavendimi. Aktvendimi [ dorzohet:

Arkivit,
[ 1 Shirbimit perkatés,[7] Parashrtruesit (8 kirkesss

N SRR E ""(.3:‘\11"{*-
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Republika & Kosovis
Komuna Drenas

PEr: NTSH " Be-Ingienierungbau” Komoran Gezim Gegaj nga

Nga:  Zyra e Kryetari* t& Komunés Drenas

Kryetar: z.Nexhat Dema‘giz{é,{/‘ g

Datgd: 22.10.2010

Lenda: Njoftim lidhur me shk&putjen e Kontratés nr. 421-6054, Dti.06.07.200%

- NTSH ” Be-Ingienierungbau” Komoran Gezim Gegaj nga Komarani me shprehje té vullnetit t3
liré me dt. 0£.07.2009 ka lidhur kontraté me Kryetarin & Komunés sé Drenasit lidhur me marrjen e

tokes n& shfrytézim t& pérkohshém pér ndértimin e lokalit afarist,

Né bazé t& nenti 3 pika Il t& kontratés né fjals NTSH “ Be-Inglenierungbat” Komoran -Gezim
Gegaj nga Komorani ka qené e obliguar g& ta filloi ndértimin e objektit né afatin prej 3 muajsh , nga
dita e nénshkrimit t8 késaj kontrate duke iu pérmbajtur kushteve tekniko-urbanistike.Me dt.
07.10.2010 Kryetari i Komunés s& Drenasit ka formuar komisionin pér verifilkimin e gjendjes faktike né
teren ku sipas k&t komisioni NTSH “ Be-Ingienierunghau” Komoran Gezim Gegaj nga Komorani nuk ju
ka p&rmbajtur <ontratés né fjalé { nuk ka filluar ndértimin e objektit) ku né bzazé t& késaj ka humbur té
drejtén ligjore p8r ndértimin e objektit , andaj Zyra e Kryetarit t& Komunés ka vendosur Gé kio

kontraté t8 shksputat dhe t8 konsiderchet jo ligjore.




Republika e Kosovés

Komuna Dranas
REPURLIKA E KOS
KOMUNAGLLOGOU :
. GLLOGOC MUNICIPALEES ;
z.Nexhat Demaku ~j--—~-»~‘—--~~—-~’-~~'--~-—‘é»O g
RIH L

Pér:  Zyraa Kryetarit

Nga: Komisioni p&r verifikim t& ndértimeve L

Datd; 08.10.2C10

idnda: Procesverbal.

Komisicni i caktuar nga zyra e Kryetarit pér verifikimin e ndértimeve né parcelat e dhéna me
gera né afat t& pérkohshém prej 10 vitesh me dt.08.10.2010 ka dalg n& vendshigim dhe ka konstatu
me sa vijon:

Pérfituesit e parcelave té cildn kané fillu ose jan& né proces t& ndértimit jané :

Glichar

1. “Fer Petrol” Mehdi GJoKa .vvvooiiiinien, né ndértim Kontrata nr. 462/4634
dt:06.07.2008 ngastra nr.503 né sipérfage prej $=0.40.00 ha .

2. “Besimi Comerc ® Mustaf Morina ... né ndértim me kontraté nr. 462/5516
me 4t.06.07.2009 ngastra nr, 438 né sipérfaqe prej: 0.03.00 ha

3. 5hap MIOMNA . né ndértim kicské veprimtari prodhuese
Blioke betoni. Kontrata nr.421/273 dt: 10.05.2005 ngastra nr.438/3 nw sipérfage prej
0.05.00 ha
Komoeran

1. Kastriot Gashi ovevevci e Pomp Benzine kontratat nr.952/1922

¢t.25.03.2009 ngastra nr. 244/4 nw sipérfage prej :5=0.20.00 ha

2. "Euro - B” Sala Gjoshi e, né ndartim Kontrata nr. 46571036 d1:13.05.2010
ngastra nr % sipérfage prej $=0.10.00 ha

3. “Fleriant” Muhamet Alazl o né ndartim Kontrata nr.462/4010 d:06.07.200%9
ngastra nr.1/2 n# sipérfage prej 5=0.10.00 ha.

4. “ SHPK” TECH ENERGY KOSOVA” Ali Kastrati né ndériim kontrata nr.462/4005
dt.09.07.2009 ngastra nr.144/2 né sipérfage prej $=0.31.00 ha.




Parfituasit e parcelave t8 cilét NUK kané fillu me ndértimit jané:

Ne tokat 2 dhéna me gera ndé Sankoe

1. NTSH” Leoniti ¥ — nga Komorani me pronar Bujar Obrija nga Komorani konirata e
dt:06.07.2009 rgastra nr. 258 né sip&rfage prej $=0.59.50 { KONTRATA NUK ESHTEE
NENSHKRUAR)

2. Rrahim Elshani — nga Baica { Mungon Kontrata)

3. SHFX"Petrofl Ot Sliovenija” Kantrata nr.453/3970 dt.06.07.2009 ngastra nr.256/2 n&
siptrfage prej :5=01.00.00 ha,

4. Mexh Lladrovci nga Shkaba ( Gllanasella) Kontrata nr.462/3979 dt:06,07.2009 ngastra nr.
256/1 n4 sipérfage prej: $=0.97.00 ha

5. SMH'KOSOVA” Bek Maloku nga Kiina Kontrata nr.462-4013 dt:06.07.2009 me nr. Ngastres
258/3 me sipérfage prej 0.59.50 ha

N&é rokat e dhéna me gera né Komoran

1. NTSH “ Be-lngienierungbau” Komoran Gezim Gegaj nga Komorani, Kontrata nr.421-6064
dt:06.07.2009 ngastra nr.201-202 siperfage prej : 5=0.40.00 ha

2. Bashkim Dema] nga Abrla e Epérme, Kontrata nr.462/2158 dt.06.07.2009 ngastra nr.1/2
nw sipérfage prej : 0.20.00 ha

3. Rarmadan loll& Bytygi nga Arllati kontrata nr 421/1625 dt.16.03.20C9 ngastra nr.1/2 me
sipérfaeqe prej @ $=0.40.00 ha
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